

Esclarecimento

651

Data Inclusão

21/02/2025 10:29

Data Resposta

21/02/2025 14:26

Status

RESPONDIDO

Solicitante

67.729.178/0004-91 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Assunto

Casas decimais

Pergunta

Bom dia, gostaria de obter algumas informações sobre o processo de licitação:

Qual o número máximo de casas, com base no valor unitário, que serão aceitas durante os lances e na adequação da proposta final?

Qual será o intervalo mínimo entre os lances?

Aguardo e obrigada

Resposta

Boa tarde, conforme definido no item 5.3 – Nos valores propostos deverão ser de forma unitária (com aproximação de, no máximo, quatro casas decimais), e neles estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Não há definição de intervalo mínimo entre os lances, conforme o definido no item 6.7 – O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.